
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長の時間 

皆様こんにちは。 

梅雨の中 久しぶりに陽の光をうける様なきがします。本日も多くの会員の皆様

の出席賜りありごとうございます。 

本年度 例会出席率８５％前後でした。SAA をはじめ、例会プログラムを企画

下さいましたプログラム部会長、各委員会会長・部会長様のご尽力のおかげと感

謝もうしあげます。 

この１年をかえりみて一番心配しましたのは、例会の出席数でした。次年度も

引き続きロ－タリアンの義務である例会出席よろしくおねがいします。 

先週のプログラム「１年を振り返って」には、取り留めない内容にもかかわらず、ご静聴頂きありがとうご

ざいました。釜野会員の４月５日・中根会員の４月１２日の入会のことをとばしてしまいましたので本日あら

ためて申しあげます。今年度入会いただきました皆様ますますのご活躍期待いたします。 

本日のプログラム「次年度に向けて」と題し徳永会長エレクトより、次年度クラブ運営の指針を発表して頂

きます。ご静聴お願いいたします。 

次週例会は今井・佐藤貢年度の最終例会となります。夜間例会となりますが、お時間お作りの上多くの会員

のみな様のご出席賜り、私たち２名に対し皆様より総括いただきます様おねがい申し上げ、会長の時間とさせ

ていただきます。 

 

◆幹事報告 

   

◆出席報告  ○会員数 44 名  ○出席率    85.00％ 

              欠席者  6 名 佐藤(俊)さん 梅西さん 眞田(奈)さん 石井さん 吉永さん 西川さん 

        

 会員創業創立記念祝 

佐藤俊之さん   ㈱パートナー    H.1 年 6 月 28 日 

  

◆申告スマイル 

 今井尚正会長……本日のプログラムは「次年度に向けて」です。徳永会長エレクトよろしくお願いします。 

 徳永雅俊さん……本日「次年度に向けて」ということで次年度の方針をお話しさせていただきます。皆さん

からイメージ出来たと言っていただけるような丁寧に説明させていただきます。 

 佐藤 貢幹事……今日は徳永次年度会長の卓話「次年度に向けて」です。よろしくお願いします。 

 前田眞治さん……先週の例会を休みましたのでスマイルします。 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2010～2011 年度  

国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス

 

第 685 回例会 

2011 年 6 月 21 日(火) 

●会 長 今井尚正  ●副会長 徳永雅俊 

●幹 事 佐藤 貢  ●会 計 梅西啓二 

●SAA   前田眞治   ●副幹事 谷口宏樹 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
 岡田直也さん……先日 19 日の午前 0：17 分に第 2 子が生まれました。母子ともに健康でなによりです。 

 武郷義昭さん……所用のため退席させていただきます。 

 山本秀樹さん……本日、所用のため早退させていただきます。申し訳ございません。 

  

◆プログラム：クラブ行事：「次年度に向けて」：徳永雅俊会長エレクト 

 ■福山赤坂ロータリークラブ運営方針 

 「心をこめ、更なる赤坂らしさを求めて」 

 ・福山赤坂ロータリークラブの会員として誇れる活動を行う。 

 ・時代、ニーズを感じとり、会員一人ひとりが参加したいと思える例会作り。 

 ・広報活動を通じ、奉仕活動の内容を地域にＰＲし、福山赤坂ロータリークラブの社会貢献を発信し続ける。 

 ・職業奉仕を中心とした会員相互扶助と親睦強化。 

 

■福山赤坂ロータリークラブ活動計画／目標 

 ・会員増強 5 名増（うち女性 1 名） 

 ・会員維持 休会者及び入会 3 年未満の会員のケア 

 ・15 周年例会・記念事業の実施 

 ・ロータリー財団・米山記念奨学会寄付目標の達成 地区負担の納入 

 ・薬物乱用防止啓発活動 

 ・備後赤坂駅前花壇の管理・慈善バザーの開催 

 ・谷原プロによる小学生ゴルフ協議会への協力 

 ・学区内小・中学生を対象とした善行児童生徒の表彰 

 ・長期５ヶ年計画の立案・作成 

 ・同好会活動の推進 

 ・東北地方太平洋沖地震復旧への支援 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      7 月 5 日（火） 会長・役員・委員長就任挨拶 

      7 月 12 日（火） 決算・予算報告 


